

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 17/08/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO, E SERVIÇOS AFINS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE FORMA FRACIONADA E NAS QUANTIDADES REQUERIDAS E ESTIMADAS, TENDO COMO VALIDADE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, CONFORME ITENS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 83/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 37/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL, E DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS PELO MERCADO.

Participante: 887 - EVANDRO LUIS TRENTIN ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Interruptor simples 10A sobrepor na parede. | un | 50,00 | ILUMI | 0,0000 | 4,99 | 249,50 |
| 2 | Prolongador fema 2p+t NBR 10A/250v. | un | 30,00 | ILUMI | 0,0000 | 4,56 | 136,80 |
| 3 | Prolongador fema 2p+t NBR 20A/250v. | un | 30,00 | ILUMI | 0,0000 | 5,69 | 170,70 |
| 4 | Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 10A250V. | un | 30,00 | ILUMI | 0,0000 | 6,00 | 180,00 |
| 5 | Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 20A250V. | un | 30,00 | ILUMI | 0,0000 | 6,65 | 199,50 |
| 6 | Cordão paralelo 2x2,5 250v bitolagem conforme regras NBR | MT | 1.000,00 | CORFIO | 0,0000 | 2,31 | 2.310,00 |
| 7 | LNBF multiponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar até 8 receptores. | un | 2,00 | BEDIN SAT | 0,0000 | 93,59 | 187,18 |
| 8 | LNBF monoponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar 1 receptor. | un | 2,00 | BEDIN SAT | 0,0000 | 50,00 | 100,00 |
| 9 | Torneira eletrônica tipo pato, 5500w ,220v com led indicativo de temperatura, sistema de controle gradual de temperatura, regulagem da água regulada por registro ¼ de volta, bica da torneira que gire para os dois lados. | un | 5,00 | SINTEX | 0,0000 | 149,90 | 749,50 |
| 10 | Grade de ventilação permanente 150mm com parede de retenção para chuva com vento, com aba de acabamento de +- 2,3 cm. | un | 20,00 | AC&A DO BRASIL | 0,0000 | 29,90 | 598,00 |
| 11 | Mangueira de Jardim Trançada Siliconada, 1/2" x 2,0 mm, pressão de Trabalho mínimo 150 PSI | MT | 100,00 | MANTAC | 0,0000 | 2,58 | 258,00 |
| 12 | Mangueira para gás 1,20 metros. | un | 20,00 | PLASBOHN | 0,0000 | 6,48 | 129,60 |
| 13 | Areia média | m3 | 100,00 | | 0,0000 | 155,00 | 15.500,00 |
| 14 | Pó de brita | m3 | 50,00 | | 0,0000 | 113,57 | 5.678,50 |
| 15 | Cal hidratado 20 kg. | un | 100,00 | DB | 0,0000 | 11,00 | 1.100,00 |
| 16 | Cimento CIIIZ com 50 kg. | un | 125,00 | VOTORAM | 0,0000 | 29,00 | 3.625,00 |
| 17 | Alvenarite 3,2 litros | un | 35,00 | KALFACIL | 0,0000 | 19,00 | 665,00 |
| 18 | Argamassa AC 2, com 20 kg. | un | 130,00 | VOTORAM | 0,0000 | 19,78 | 2.571,40 |
| 19 | Tijolo 6 furos, 9x14x24. | un | 5.000,00 | BEIRA RIO | 0,0000 | 0,72 | 3.600,00 |
| 20 | Cerâmica PI 4, corres a escolha do Município. | M² | 200,00 | CEJATEL | 0,0000 | 15,93 | 3.186,00 |
| 21 | Ferro 4.2" barra com 12 metros. | un | 10,00 | GVB-50 | 0,0000 | 8,00 | 80,00 |
| 22 | Massa fina com cimento 20 kg | un | 12,00 | DB | 0,0000 | 11,80 | 141,60 |
| 23 | Argamassa piso sobre piso | un | 18,00 | VOTORAM | 0,0000 | 24,60 | 442,80 |
| 24 | Selador acrílico 18 litros | un | 2,00 | RENNER | 0,0000 | 76,40 | 152,80 |
| 25 | Tinta acrílica 18 litros, semi brilho, corres a escolha do município. | un | 21,00 | RENNER | 0,0000 | 188,00 | 3.948,00 |
| 26 | Tinta epóxi média espessura 18 litros (cor a escolha do município) | un | 17,00 | BRASILUX | 0,0000 | 695,00 | 11.815,00 |
| 27 | Diluentes para epóxi 18 l | un | 5,00 | BRASILUX | 0,0000 | 419,00 | 2.095,00 |
| 28 | Fita de 25cmx50m | un | 40,00 | EUROCEL | 0,0000 | 5,00 | 200,00 |
| 29 | Cerâmica PEI 5 48x48 laudo bombeiros (cor a escolha do município) | M² | 100,00 | CEJATEL | 0,0000 | 15,00 | 1.500,00 |
| 30 | Rejunte para piso (cor a escolha do município), pacote de 1 kg | un | 45,00 | QUARTZOLIT | 0,0000 | 3,50 | 157,50 |
| 31 | Piso PEI 3 31x59 (cor a escolha do município) | M² | 50,00 | CEJATEL | 0,0000 | 14,00 | 700,00 |
| 32 | Ferro 5/16 barra com 12 metros. | un | 10,00 | GVB-50 | 0,0000 | 25,70 | 257,00 |
| 33 | Ferro 3/8 barra com 12 metros. | un | 10,00 | GVB-50 | 0,0000 | 35,33 | 353,30 |
| 34 | Treliça 08 cm de altura com 12 metros de comprimento. | un | 10,00 | GERDAU | 0,0000 | 55,90 | 559,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 17/08/2018

Folha: 2/3

Participante: 887 - EVANDRO LUIS TRENTIN ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 35 | Treliça 12 cm de altura com 12 metros de comprimento. | un | 10,00 | GERDAU | 0,0000 | 81,03 | 810,30 |
| 36 | Treliça 16 cm de altura com 12 metros de comprimento. | un | 10,00 | GERDAU | 0,0000 | 93,60 | 936,00 |
| 37 | Parafuso 4,5x20. | un | 200,00 | JOMARCA | 0,0000 | 0,06 | 12,00 |
| 38 | Parafuso 4x40. | un | 200,00 | JOMARCA | 0,0000 | 0,10 | 20,00 |
| 39 | Parafuso 4x50. | un | 200,00 | JOMARCA | 0,0000 | 0,12 | 24,00 |
| 40 | Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 6mm. | un | 200,00 | IV PLAST | 0,0000 | 0,03 | 6,00 |
| 41 | Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 8mm. | un | 200,00 | IV PLAST | 0,0000 | 0,08 | 16,00 |
| 42 | Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 10mm. | un | 200,00 | IV PLAST | 0,0000 | 0,14 | 28,00 |
| 43 | Cal de pintura 8 kg. | un | 100,00 | DB | 0,0000 | 12,49 | 1.249,00 |
| 44 | Cola para cal de pintura 150g. | un | 100,00 | ALPHA | 0,0000 | 1,22 | 122,00 |
| 45 | Pincel para pintura de paredes 2". | un | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 5,91 | 59,10 |
| 46 | Pincel para pintura de paredes 3". | un | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 8,54 | 85,40 |
| 47 | Pincel para pintura de paredes 4". | un | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 13,38 | 133,80 |
| 48 | Brocha para pintura com cal retangular, grande, 16,5x5,8cm. | un | 20,00 | ATLAS | 0,0000 | 5,50 | 110,00 |
| 49 | ROLO DE LA 15CM COM CABO | un | 10,00 | ROMA | 0,0000 | 10,52 | 105,20 |
| 50 | Rolo de lã para pintura de paredes 23 cm, sem cabo. | un | 10,00 | ROMA | 0,0000 | 12,95 | 129,50 |
| 51 | Rolo de espuma para pintura de paredes 15 cm, com cabo. | un | 10,00 | ROMA | 0,0000 | 8,89 | 88,90 |
| 52 | Rolo de espuma para pintura de paredes 23 cm, sem cabo. | un | 10,00 | ROMA | 0,0000 | 14,09 | 140,90 |
| 53 | Prolongador telescópico para rolo de pintura três metros. | un | 5,00 | ROMA | 0,0000 | 27,03 | 135,15 |
| 54 | Bandeja de pintura 23 cm. | un | 5,00 | ROMA | 0,0000 | 6,52 | 32,60 |
| 55 | Fita crepe para isolamento rolo 25mmx50m. | un | 20,00 | EUROCEL | 0,0000 | 5,12 | 102,40 |
| 56 | Torneira preta 1/2 para jardim. | un | 30,00 | HERC | 0,0000 | 3,00 | 90,00 |
| 57 | Tube de PVC soldável, para água 20mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 10,12 | 202,40 |
| 58 | Tube de PVC soldável, para água 25mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 12,59 | 251,80 |
| 59 | Tube de PVC soldável, para água 50mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 49,99 | 999,80 |
| 60 | Tube de PVC soldável, para esgoto 40mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 23,53 | 470,60 |
| 61 | Tube de PVC soldável, para esgoto 50mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 33,42 | 668,40 |
| 62 | Tube de PVC soldável, para esgoto 100mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 44,99 | 899,80 |
| 63 | Tube de PVC soldável, para esgoto 150mm, com 6metros | un | 20,00 | PEVESUL | 0,0000 | 107,81 | 2.156,20 |
| 64 | Tampão para tubo de PVC soldável para agua 20mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,10 | 22,00 |
| 65 | Tampão para tubo de PVC soldável para agua 25mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,06 | 21,20 |
| 66 | Tampão para tubo de PVC soldável para agua 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 4,93 | 98,60 |
| 67 | Tampão para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,20 | 44,00 |
| 68 | Tampão para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,39 | 47,80 |
| 69 | Tampão para tubo de PVC soldável para esgoto 100mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 3,12 | 62,40 |
| 70 | Tampão para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 17,17 | 343,40 |
| 71 | Curva 90° para cano de agua 20mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,02 | 20,40 |
| 72 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para agua 25mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,28 | 25,60 |
| 73 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para agua 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 5,09 | 101,80 |
| 74 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para agua 20mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,25 | 25,00 |
| 75 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para agua 25mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,30 | 26,00 |
| 76 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para agua 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 6,78 | 135,60 |
| 77 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 3,95 | 79,00 |
| 78 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 5,84 | 116,80 |
| 79 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para esgoto 100mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 8,46 | 169,20 |
| 80 | Curva 90° para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 53,33 | 1.066,60 |
| 81 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,74 | 54,80 |
| 82 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 6,33 | 126,60 |
| 83 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para esgoto 100mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 8,81 | 176,20 |
| 84 | Curva 45° para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 52,00 | 1.040,00 |
| 85 | Conexão T para tubo de PVC soldável para agua 20mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,64 | 32,80 |
| 86 | Conexão T para tubo de PVC soldável para agua 25mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,33 | 26,60 |
| 87 | Conexão T para tubo de PVC soldável para agua 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 6,65 | 133,00 |
| 88 | Conexão T com rosca para cano de agua 20mm 1/2. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,79 | 35,80 |
| 89 | Conexão T com rosca para cano de agua 25mm 1/2. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,40 | 48,00 |
| 90 | Conexão T com rosca para cano de agua 25mm 3/4. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,92 | 58,40 |
| 91 | Conexão T para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 2,58 | 51,60 |
| 92 | Conexão T para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 5,96 | 119,20 |
| 93 | Conexão T para tubo de PVC soldável para esgoto 100mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 6,88 | 137,60 |
| 94 | Conexão T para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 27,80 | 556,00 |
| 95 | Conexão Y para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 1,80 | 36,00 |
| 96 | Conexão Y para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 6,40 | 128,00 |
| 97 | Conexão Y para cano de esgoto 100mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 13,55 | 271,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 17/08/2018

Folha: 3/3

Participante: 887 - EVANDRO LUIS TRENTIN ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 98 | Conexão Y para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm. | un | 20,00 | KRONA | 0,0000 | 42,00 | 840,00 |
| 99 | Cola adesivo PVC, bisnaga 75g. | un | 100,00 | KRONA | 0,0000 | 6,60 | 660,00 |
| 100 | Lixa grão nº80. | MT | 20,00 | CARBORUNDI | 0,0000 | 3,50 | 70,00 |
| 101 | Veda rosca líquida para tubulação de agua 100g. | un | 20,00 | ORBI | 0,0000 | 7,01 | 140,20 |
| 102 | FITA VEDA ROSCA 18 MMX25M | un | 20,00 | BRASFORT | 0,0000 | 2,24 | 44,80 |
| 103 | Caixa para descarga de banheiro completa. | un | 20,00 | ALUMASA | 0,0000 | 27,64 | 552,80 |
| 104 | Assento com tampa para vaso sanitário simples. | un | 20,00 | HERC | 0,0000 | 16,07 | 321,40 |
| 105 | Maçaneta fechadura inox interno/externo 40mm, com duas chave para portas. | un | 20,00 | SOPRANO | 0,0000 | 38,44 | 768,80 |
| 106 | Pregos 17x27, pacote 1kg. | un | 20,00 | GERDAU | 0,0000 | 9,00 | 180,00 |
| 107 | Pregos 19x39, pacote 1kg. | un | 20,00 | GERDAU | 0,0000 | 9,85 | 197,00 |
| 108 | Tela soldada de 1,20 metros de altura. | MT | 50,00 | MORLAN | 0,0000 | 16,44 | 822,00 |

Total do Participante -----> 83.715,93

Total Geral -----> 83.715,93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 3 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMÁTICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA